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Криниця 
на вулиці 
Мечникова 
має бути!

«СК-4» пропагує 
здоровий спосіб 
життя

стор. 4 стор. 6-7 стор. 8

Запрошуємо 
в армію 
контрактників!

стор. 3

Змужнілі, дорослі, одягнені у каму-
фляжну форму крокують молоді 
хлопці і дівчата по плацу. На при-

вітання керівника Університету Павла 
Володимировича Пашка голосно зву-
чить відповідь: «Бажаємо здоров’я, то-
варишу ректор!».

Привітати випускників прийшли весь 
керівний склад навчального закладу, 
і, звісно, викладачі кафедри військової 
підготовки та гості. Серед них голова 
Партії захисників Вітчизни Юрій Кар-
мазін, очільник Ірпінської регіональної 
спілки ветеранів Афганістану (воїнів-ін-

тернаціоналістів) та учасників АТО, де-
путат міської ради Ігор Панасюк, депу-
тат міської ради Іван Лехман, начальник 
штабу Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаці-
оналістів) та учасників АТО Абан Пальчи-
ков, ветерани Збройних сил України,  

а також батьки, рідні та близькі винува-
тців свята.

«Ті, хто сьогодні стоять в строю і зби-
раються прийняти присягу на вірність 
українському народові, свідомо обрали 
цей шлях і вирішили стати справжніми 
захисниками Вітчизни, аби в подальшо-
му з честю і гідністю носити офіцерські 
погони, – наголосив Павло Пашко. – Ба-
жаю вам бути достойними випускни-
ками військової кафедри Університету 
ДФС України. Завжди будьте вірні сло-
вам присяги, батькам, рідним, друзям 
та нашій країні. Слава Україні!».

У цей день студенти складали прися-
гу з особливим почуттям, адже ситуація, 
яка існує в країні, вимагає серйозного 
ставлення та відповідальності за свої дії.

Курсанти 
прийняли присягу 
на вірність 
народу України
135 курсантів, які пройшли навчання на кафедрі військової під-
готовки Університету Державної фіскальної служби України,  
23 липня склали присягу на вірність українському народу.

Закінчення на стор. 2
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Наочний приклад тому – конфлікт 
між громадою і ТОВ «Макро-Сис-
тем Інвест». Який тепер переріс 

і у конфлікт між громадою та владою. 
Ще за часів правління В. Бондаря ТОВ 
«Макро-Систем Інвест» передали в 
оренду 3,5 га лісу, де ростуть понад 800 
дубів! (Це район вулиці Ново-Осколь-
ської – прим. автора). За які такі заслу-
ги ця фірма отримала «золоту жилу» в 
Ірпені, можна лише здогадуватися. Міс-
цеві жителі кажуть: за це колишнього 
керманича треба притягувати до кри-
мінальної відповідальності!

Ірпінчани звернулися за допомогою 
до депутатів міської ради Ігоря Панасюка 
та Івана Лехмана. До речі, Іван Ласлович 
представляє інтереси виборців цього 
району. Вони оперативно відреагували 
на звернення.  Разом  з ними на зустріч 
із громадою приїхали міський голова В. 
Карплюк та перший заступник міського 
голови Д. Христюк. Розмова з очільником 
міста вийшла напруженою, і, забігаючи 
наперед, скажемо: не на його користь. 

Громадський активіст Наталя Вербен-
ко констатувала: дія Договору орендної 
ділянки ТОВ «Макро-Систем Інвест» за-
кінчилася. І ця фірма, як мені відомо, її не 
продовжувала. Але міський голова за-
перечив: оренда продовжена до 2022 р.  
Я знайду реєстраційну книгу, де є ці угоди.

Тут має бути зона відпочинку!
Представники громади відповіддю 

залишилися незадоволені: «Але навіщо 
нам цей документ?! У цьому дубовому 
гаю повинна бути відпочинкова зона!».

Місцевий житель Микола відкрив кер-
маничам міста «очі»: «Там активно прода-
ється 1,5 га лісу за 1 млн. 300 тис. доларів. 
Я особисто був у них покупцем!».

В. Карплюк відбивався від незручних 
йому активістів як міг:

– Вони до мене прийшли (представ-
ники «Макро-Систем Інвест» – прим. ав-
тора) біля трьох місяців тому і сказали: 
ми не продаємо! Ми тут хочемо розро-
бити план середньоповерхової забудо-
ви. Кажу до них: давайте свої пропозиції. 
Вони їх дали. У 2010 році діяв Закон про 
регулювання містобудівної діяльності. 

Тепер всі мають користуватися тільки Ге-
неральним планом. Його прийняла Ірпін-
ська міська рада в грудні 2012 р., а в січні 
наступного року затвердила Київська об-
ласна рада. Виходячи з цього документу, 
тут має бути середньоповерхова забудо-
ва. Це кажу я вам, міський голова. 

Під час мого головування будинки 
забудовників, які порушують ці речі, 
стоять заморожені.

Наталя Вербенко не відступала:  
«У Договорі записано, що відчуження 
земельної ділянки можливе з мотивів 
суспільної необхідності. Чому не можна 
облаштувати тут парк?!». «Я вам пояс-
нюю: де є можливість зробити парки, 
ми там робимо. Тобто там, де земля на-
лежить міській раді. Але якщо земельна 
ділянка має історичну складову? Тоді у 
судах ми ці справи програємо!», – з на-
тиском в голосі відповів В. Карплюк.. 

– Та все-таки як можна знищувати ці 
дуби?! – продовжували обурюватися 
представники громади.

 І тут міський голова зірвався (бо як 
це йому можуть перечити?!):

 – У мене можуть здати нерви, і я піду, 
і тоді будете жити з Скаржинським! Є Ге-
неральний план, у кожного з депутатів 
є комерційні інтереси. І щоб уже нічого 
не перекроювати, треба жити по цьому 
документу. 

Але громадські активісти продов-
жували йти в наступ: «Кажуть, що тут 
все-таки будуть зводити висотки!». 

«Я пояснюю, на цій ділянці є законний 
землекористувач! – різко незадоволено 
відповів В. Карплюк. – А взагалі, що ви 
хочете від мене?! Це ви створили таку 
державу, а не я! Так давайте претензії 

один одному робити. Це я прийняв та-
кий бардак на себе і гребуся з ним!».

Активісти громади журналісту газе-
ти «Ірпінь єдиний» заявили: зустріччю з 
Карплюком незадоволені!

Є підстави розірвати угоду
Редакція попросила висловити 

свою позицію депутата міської ради  
Іван Лехмана.

– Невикористання земельної ділян-
ки за цільовим призначенням протягом 
трьох років є підставою для односто-
роннього розірвання договору орен-
ди, – сказав Іван Ласлович. – А ця фірма 
взяла земельну ділянку в оренду в 2008 
р. Отож є підстави розірвати угоду. Але 
робиться все навпаки. У грудні 2015 році 
міська влада видає містобудівні умови 
фірмі, яка не використовує земельну ді-
лянку! Дає дозвіл на вирубку дерев. Нон-
сенс! Там сміттєзвалище організували!

Розповідь доповнила Наталя Вербенко:
– Громадські активісти наступно-

го дня ходили до мера та головного 
архітектора міста на прийом. Нам не 
показали жодних документів по ТОВ 
«Макро-Систем Інвест», який має в орен-
ді 3,5 га землі. Тут ростуть 865 здорових 
дубів, багатьом із них більше 200 років! 
На жаль, виконком, який відбувся не-
щодавно, дав добро на вирізку 250 цих 

могутніх дерев. Громада категорично 
проти їх спилювання. З цього приводу 
ми писали багато звернень до міського 
голови. Але відповіді не отримали жод-
ної! Володимир Карплюк сказав, що цей 
масив піде під середньовисотну забудо-
ву. Бо так передбачено в Генплані. Хоча 
забудовник цієї фірми говорив інше: я 
бачу тут тільки дев’ятиповерхівки!

Багатьох ірпінчан цікавить, чи спла-
чує названа фірма кошти за оренду 
землі? Як проінформували мене у фін-
відділі, з квітня минулого року від неї 
не надходило жодних коштів.

Хвилює громаду і будівництво жит-
лового будинку по вулиці Некрасова, 
яке вже розпочалося. Міський голова 
клятвено запевнив, що забудовник Ар-
тем Мельничук тут підніме лише один 
поверх, можливо, додасть ще мансарду. 
А ось бригадир забудовника показував 
нам план, згідно з яким тут зводитимуть 
п’ять поверхів, а шостий буде під дахом. 

Цей забудовник з однієї сторони за-
лишив дорогу шириною 5 м, з іншої – 
лише 2. Це створює великі складнощі 
для жителів приватних садиб по вулиці 
Некрасова 1/3, 1-Ж,1-Є. До них навіть 
пожежна техніка не проїде!

У цьому районі взагалі немає каналіза-
ції. Тут озера, б’ють джерела. А нам нав’я-
зують, без нашої згоди, будівництво!

Василь ГРУШЕЦЬКИЙ
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Конфлікт

Навіщо влада дала дозвіл 
на спилювання 250 дубів?!
Протестні настрої в Ірпені зростають з приводу його інтенсивної забудови. 
«Хмарочоси» мають з’явитися навіть у тих місцях, де могли б бути зелені зони, парки.

Представники громади проти будівництва житла 
ТОВ «Макро-Систем Інвест»

По вулиці Некрасова забудовник Артем Мельничук 
вже залив фундамент під майбутнє житло 

Вже восени, за поданням кафедри, 
студентам присвоять перше офіцерське 
звання – молодший лейтенант запасу.

– Важливим чинником військово-па-
тріотичного виховання випускників 
нашого навчального закладу є тісна 
співпраця з Ірпінською регіональною 
спілкою ветеранів Афганістану (вої-
нів-інтернаціоналістів) та учасників 
АТО, – відзначив у розмові з нашим 
кореспондентом завідуючий кафедри 
військової підготовки Валерій Шевчук. 

– Адже її представники пройшли бо-
йову школу в багатьох країнах, а зараз 

захищають суверенітет України на її 
східних рубежах.

Депутат міської ради Іван Лехман по-
дякував керівникам та курсантам вій-
ськової кафедри Університету ДФСУ за 
допомогу в облаштуванні ДОТів в Рома-
нівці, висловив впевненість, що співпра-
ця і далі буде активно розвиватися. Бо, за 
його словами, нашу молодь треба вихо-
вувати на кращих героїчних традиціях. 

Валентин СОБЧУК

Курсанти прийняли присягу 
на вірність народу України
Закінчення. Початок на стор. 1
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– Сергію Петровичу, проінформу-
йте наших читачів, як проходила 
мобілізація військовозобов’язаних 
для участі в АТО?

– Наш військкомат гідно виконав 
шість хвиль мобілізації – більш ніж на 
100 відсотків! Ми відзначені як кращі 
відповідно до Указу Президента Украї-

ни, наказу Міністра оборони. Сьогодні 
йде підготовка до можливої сьомої хви-
лі мобілізації.  Військовозобов’язаних 
викликаємо до військкомату для про-
ходження медичної комісії, уточнення 
їх особистих даних.

Ми також виконали план по призову 
юнаків Приірпіння на строкову військо-

ву службу. Різні роди військ – Збройні 
сили, Національну гвардію, залізничні 
війська – поповнили 34 хлопці.

– Українська армія поволі перехо-
дить на контрактну службу. Вам 
також доводять плани по комплек-
туванню контрактників?

– Плани у нас як квартальні, так і 
місячні. Їх виконуємо на 75-80 %. Сьо-
годні можна сказати, що служити в 
армії, захищати Вітчизну  не тільки 
почесно, а й матеріально вигідно. Бо 
Міністерство оборони України значно 
підвищило зарплату контрактникам. 
Скажімо, зараз мінімальна зарплата 
контрактника першого року служби, 
який прийшов з шкільної парти, ста-
новить 7000 грн. Крім цього, нарахо-
вується коефіцієнт, надбавка. Це без 
перебування  в секторі.

– Сектор – це зона бойових дій?
–  Так!  Зона бойових дій складається 

із трьох ліній оборони. На третій лінії 
додається 1200 грн., другій – 4200 грн., 
на першій встановлена  подвійна зарп-
лата. Детальніше про грошове забезпе-
чення дивіться таблицю.

Протягом першого місяця відпра-
вили в армію 28 контрактників. Се-
ред них є такі, які взагалі не служили. 
Тому спочатку вони проходять вишкіл 
в навчальних центрах. Наші земля-
ки-контрактники служать добре. Для 
прикладу: на 6 осіб ми підготували від-
повідні документи для відзнаки Прези-
дентом України.

Між іншим, своє життя присвячують 
армії не тільки мужчини, а представ-

ниці слабкої статі. Наш військкомат 
вже призвав на контрактну службу 10 
жінок рядового складу, і до 20 – офі-
церського складу. Багато з них з ме-
дичною освітою.

До речі, я навіть свого сина Дмитра 
призвав в армію на контракт! Зараз він 
перебуває в Полтавському навчально-
му центрі.

– Нехай йому гарно служиться!
 – Дякую!
– А як нині армійці забезпечують-

ся обмундируванням? Стало краще?
– Практично вони забезпечені всім. 

Насамперед кажу про військову форму. 
Якщо раніше форма видавалася на рік, 
то зараз на півроку.

–  Ходять розмови про те, що 
об’єднаний Ірпінсько-Бучанський 
міський військовий комісаріат буде 
міняти місце дислокації. Бо на цю 
територію поклали око забудовни-
ки. Це так? 

 –  На сьогодні немає ніяких офіцій-
них документів  про наше перебазу-
вання.  Тому залишаємося на місці. А 
взагалі, це питання перебуває на стадії 
обговорення. Варіанти, які нам пропо-
нують, не дуже підходять.  

– До речі,  військкомат зараз 
укомплектований працівниками?

– Повністю!

Офіційна інформація. На контрак-
тну службу запрошуються особи 
віком від 18 до 60 років. Звертай-
теся: м. Ірпінь, вул. Д. Попова, 26. 
Телефони 57-597, 57-356.

Спілкувався 
Василь Закревський

З А Х И С Н И К И  В І Т Ч И З Н И3 серпня 2016 року

Актуально

Запрошуємо в армію контрактників!
Редакція газети «Ірпінь єдиний» запросила до розмови військового комісара об’єднаного 
Ірпінсько-Бучанського міського військового комісаріату, учасника АТО Сергія Кайдана.
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«З 6-ої години ранку Генераль-
на прокуратура проводить 
обшук у сумно відомого 

мера Бучі Анатолія Федорука у справі 
про викрадення 900 гектарів лісу в Ки-
ївській області, – написав 21 липня на-
родний депутат Володимир Ар’єв. Його 
напарник, ще більш сумновідомий мер 
Ірпеня Володимир Карплюк, який захо-
плював владу в Коцюбинському і орга-
нізовував побиття активістів, покинув 
країну. Пацани ховалися за нормаль-
ним таким парканом, більшим навіть, 
ніж у Ляшка. Не допомогло». Ар’єв су-
проводив повідомлення фотографією 
шестиметрового паркану.

Його слова підтвердила прес-секре-
тар Генерального прокурора Юрія Лу-
ценка Лариса Сарган, підкресливши: 
«Так, і високі паркани не зупиняють» 
Раніше, нагадаємо, були проведені об-
шуки в приміщенні Ірпінської міської 
ради. 16 червня в кабінетах Володими-
ра Карплюка (прославився тим, що за-
декларував належних йому 67 квартир) 
і секретаря міської ради шукали докази 
їх земельних махінацій.

Як розповів в ефірі телеканалу «112» 
секретар міської ради Бучі Василь 
Олексюк, «люди в масках і зі зброєю без 
будь-якого пояснення зайшли в Раду, 
забарикадувалися. Нікого не пускають. 
Бучанська міська рада повністю пара-
лізована. Ніхто не може потрапити на 
свої робочі місця. Депутатський корпус 
зібрався біля міської ради, але не має 
можливості зайти в приміщення. Пояс-
нення я отримав тільки через годину. 
Я догадався, що це були представники 
правоохоронних органів. Федорук зна-
ходиться в місті».

У грудні 2015 року ряд народних де-
путатів звернулися в правоохоронні 
органи, звинувативши мерів-кумів у 
розкраданні угідь Біличанського лісу, 
який має статус рекреаційної зони. 
«Мова про крадіжку на початку 2000-х 
890 гектарів лісу навколо Бучанського 
Межигір’я», – уточнила народний де-
путат Ольга Червакова. За її даними, 
організаторами крадіжок стали мер 
Федорук і його на той момент заступ-
ник Карплюк. І хоча згодом Верховний 
суд повернув ці землі державі, Бучан-
ська міська рада під тиском Федорука 
повторно розпаювала їх, після цього 
забудовники знову почали вирубува-
ти дерева. А будівельна компанія, яка 
належить дружинам мерів, на звільне-
них землях зводила багатоповерхові 
будинки.

Вчора Генеральна прокуратура про-
вела брифінг, на якому офіційно підтвер-
дила факти обшуків у зв’язку з крадіж-
кою цих 890 гектарів лісу, а також неза-
конної передачі 14 гектарів 141 підстав-
ному власнику, а згодом – колишньому 
заступнику Голови Верховної Ради Іго-
рю Калетнику. Як заявив начальник де-
партаменту ГПУ Володимир Гуцуляк, під 
час брифінгу ще проводилися обшуки 
по 31 адресу, в яких задіяно понад сот-

ню оперативних працівників. До цього 
часу у Федорука уже була вилучена до-
кументація, яка підтверджує махінації із 
землею, у зв’язку з цим мера планується 
допитати. Державі нанесено збитки на 
сотні мільйонів гривень.

Втеча Карплюка ще не підтверджена – 
правоохоронці перевіряють інформацію 
про те, чи він покинув країну за 3 години 
до початку обшуків. Між іншим, є підозра 
про те, що мерів хтось попередив про 
заплановані обшуки – користувачі «Фей-
сбука» відзначають, що під ранок люди 
Федорука знищували якісь документи.

Рзонансна подія

Під час обшуків у мера Бучі 
виявили документи, які підтверджують 
махінації з землею на сотні мільйонів гривень
Про це оперативно повідомили ряд центральних друкованих засобів масової інформації  та Інтернет-видань. 
Серед них і газета «Факти» (№128, 22 липня).

Інформує Генеральна прокуратура України
Метою обшуків в Бучанській та Ірпінській міських радах було вилучення  
не коштовностей та грошей, а документів, які вказують на вчинення злочинів.

Важливим результатом обшуків в Бучанській та Ірпінській міських радах, про-
ведених Генеральною прокуратурою України спільно з Національною поліці-

єю України та Службою безпеки України в рамках розслідування кримінального 
провадження за ч. 2 ст. 364 (зловживання владою або службовим становищем) КК 
України, було вилучення не коштовностей та грошей, а оригіналів первинних до-
кументів, а саме рішень, відповідно до яких незаконно вилучено земельні ділянки. 

Вилучені в рамках цих заходів цінності та кошти, які належать голові Бучан-
ської міської ради, будуть належним чином зафіксовані та задокументовані в 
протоколі обшуку з метою надання оцінки законності їх походження і можли-
вості в подальшому звернення в дохід держави в рамках конфіскації.

Окрім того, в ході обшуків вилучено значну кількість документів, які свідчать про 
вчинення службових злочинів посадовими особами зазначених міських рад, внаслі-
док чого державі заподіяно багатомільйонні збитки. Наразі тривають слідчі дії.

Нагадаємо, Генеральною прокуратурою України здійснюється досудове роз-
слідування у кримінальному провадженні за фактом зловживання службовим 
становищем посадовими особами Бучанської та Ірпінської міських рад при не-
законному вилученні належних державі земель лісового фонду площею 890 га 
поблизу м. Буча, зміни їх цільового призначення та подальшого переведення 
до земель житлової та громадської забудови. 

За рахунок вказаних вище земель лісогосподарського призначення Бучан-
ською міською радою протягом 2006-2012 років незаконно відведено у влас-
ність земельні ділянки низці фізичних осіб, у тому числі підставних, частина з 
яких площею понад 14 га передана у власність колишньому першому заступни-
ку Голови Верховної Ради України І. Калетніку.

Також розслідується факт незаконного вилучення 65 га земель, які перебу-
вали у постійному користуванні Національного аграрного університету.

Управління зв’язків із громадськістю та ЗМІ 
Генеральної прокуратури України
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Звідповідним поданням звернувся 
до Ірпінської міської ради Ігор Па-
насюк. Ігор Валерійович виступив 

на16 сесії Ірпінської міської ради сьо-
мого скликання, яка відбулася 4 лип-
ня, з доповіддю. Місцеві парламентарі 
одноголосно підтримала це питання. 
Вирішено: 

•• створити при міській раді комісію 
з надання статусу бійцям-добро-
вольцям АТО;

•• рекомендувати Київській обласній 
раді створити при обласній раді та 
обласній державній адміністрації 
комісію з надання офіційного ста-
тусу бійцям-добровольцям АТО, з 
видачею їм посвідчень відповідно-
го зразка та належним соціальним 
забезпеченням;

•• клопотати перед Київською об-
ласною радою звернутися до Вер-
ховної Ради України з пропозицією 

законодавчо врегулювати проце-
дуру встановлення статусу, обсяги 
соціальних пільг та гарантій для 
учасників добровольчих форму-
вань антитерористичної операції 
на Сході України, які не увійшли до 
складу створених відповідно до 
законів України військових форму-
вань та правоохоронних органів.

Василь Грушецький

СО Ц І У М3 серпня 2016 року

Актуально!

Визнали 
бійцями-добровольцями
Питання про визнання жителів м. Ірпінь, які перебували чи перебувають у складі добро-
вольчих формувань на Сході України, але не увійшли до складу Збройних сил України. 
Міністерства внутрішніх справ, Національної гвардії України, інших військових форму-
вань та правоохоронних органів, ініціювали голова Ірпінської регіональної спілки вете-
ранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО, депутат Ірпінської міської 
ради  Ігор Панасюк  та заступник керівника «Самооборони» Київської області Олек-
сандр Ніколаєць. Вони керувалися Указом в.о. Президента України від 14 квітня 2014 
року №405/2014 «Про невідкладні заходи щодо подолання терористичної загрози і збе-
реження територіальної цілісності України», що ознаменувало початок антитерористич-
ної операції на Сході нашої держави.

Коментує Ігор ПАНАСЮК:
– Ситуація склалася ненормаль-

на. Міністерство оброни України 
враховує тільки тих військових, які 
служили у Збройних силах України, 
Національній гвардії, правоохорон-
них органах. А про учасників добро-
вольчих загонів забуває.

Самоорганізовані батальйони 
йшли на фронт прямо з Майдану. 
Йшли на захист суверенітету Укра-
їни без призову. У нас таких є біля 
25 осіб. Всі вони мужньо воювали 
на Сході України проти російсько-
го агресора, багато з них отримали 
поранення, контузії. Візьміть наших 
волонтерів – Руслана Догадаєва, 
Олександра Порохню. Вони потра-
пили під ворожий обстріл, зазнали 
контузії. Добровольці Микола Личак 
та Олександр Давидчук віддали най-
дорожче – життя.

Тобто перший удар в неоголоше-
ній війні прийняли на себе добро-
вольці. Тепер прийшов час захищати 
цих бійців, підтримувати їхні родини.

Ірпінська регіональна спілка ве-
теранів Афганістану (воїнів-інтер-
націоналістів) та учасників АТО як 
може допомагає цим добровольцям. 
Зокрема, ми домовляємося з керів-
никами військових госпіталів про їх 
лікування, оздоровлення. Все  це на 
особистих контактах. А треба, щоб ці 
функції взяла на себе держава. Має 
законодавчо закріпити статус цих 
військових  Верховна Рада. Бо тут є 
велика прогалина. Я розумію, чому 
наше  Міністерство оборони уникає 
розгляду цього питання. Бо тоді ви- 
пливуть  нові дані про наші втрати в 
неоголошеній війні – з  врахуванням 
добровольчих загонів вони будуть 
більшими!

Свого часу нам дорікали: ми вас 
не посилали в Афганістан! Тепер ка-
жуть про добровольців АТО: хто вас 
туди кликав?!

Тому все це треба узаконити, 
щоб людяність, справедливість пе-
ремогла!

Ірпінська регіональна спілка ветеранів Афганістану (во-
їнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО, яку очолює 
Ігор Панасюк, передала в зону бойових дій багато 

транспортних засобів. Серед них «Газель», яка використо-
вується для перевезення вантажу «200». Цей автомобіль 
працював більше року під егідою міжнародної асоціації 
дослідників фортифікації «Цитадель» (керівник Павло Не-
тьосов).

За цей період транспортний засіб зазнав ушкоджень, 
зносився. Тому підлягав ремонту. Його «поставили на ноги» 
знову ж таки за сприяння афганської спілки. І передали для 
використання – доставки вантажу «200»  – відомому в Укра-
їні  волонтеру Аллі Чонгар.

– Дуже прикро, що неоголошена війна на Сході забирає 
кращих синів України, – говорить представник Ірпінської 
міської організації Партії захисників Вітчизни, депутат 
міської ради Іван Лехман.  – На жаль, маємо чи не щодня 
втрати. Тому важливо, щоб героїв, які загинули в зоні АТО, 
якомога швидше доправити до рідних домівок. Цим також 
опікується наша афганська спілка. Хоча це повинні робити 
не афганці, не волонтери, а Міністерство оборони України.

Автомобіль «Газель», який ми відремонтували своїми си-
лами, нині регулярно здійснює рейси в зону бойових дій.

Прес-служба Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 

та учасників АТО

Афганська спілка відремонтувала «Газель» 
для перевезення вантажу «200»
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Не плюймо в криницю, 
з якої ще води доведеться 
напиться!
Якщо заганяти проблему в глухий кут, врешті-решт вона знову дасть про себе знати. 

Приміром, жителі вул. Мечникова у березні нинішнього року звернулися до 
міського голови з колективним листом впорядкувати на ній інтенсивний 
рух автотранспорту. Влада відреагувала. Володимир Карплюк особисто 2 

квітня взяв участь у зборах жителів вулиць Мечникова, Суворова, Лермонтова, 
Надсонова. Громада повторно висунула очільнику міста ті ж самі вимоги. Зокре-
ма, встановити односторонній рух по вул. Мечникова – у напрямку від перетину 
з вул. Університетська до перетину з вул. Надсонова; встановити дорожні знаки 
обмеження швидкості не більше 30 км/год.; на проїжджій частині вул. Мечникова 
відбити спеціальну полосу для позначення пішохідної зони у зв’язку з тим, що не-
має можливості обладнати тротуари; покласти «лежачі поліцейські» біля кожного 
перехрестя та біля повороту в районі кринички; встановити біля будинків №47 та 
№50 попереджувальні дорожні знаки «Напрямок повороту».

Відтоді минуло більше трьох місяців. Що реально зроблено? Відразу скажемо: 
небагато! З’явилися «лежачі поліцейські» і знаки для заборони проїзду великова-
гового транспорту.

А нещодавно масла у вогонь підлив журналіст «Ірпінського вісника» Володи-
мир Коскін. Його стаття «Чи треба розширяти вулицю Мечникова» стала детонато-
ром вибуху гніву, обурення громади, яка проживає в цьому районі. Свою позицію 
її представники виклали у заяві, яку ми оприлюднюємо на сторінках газети.

жжж
Жителі вулиці Мечникова звернулися із заявою до головного редактора газети 

«Ірпінський вісник» Юлії Бережко-Камінської. Її копію надіслали Ірпінському місь-
кому голові В. Карплюку та депутату міської ради Ігорю Панасюку. Зміст заяви по-
даємо з невеликими скороченнями і літературними правками.

Заява
Вимагаємо опублікувати спростування на статтю Володимира Коскіна «Чи 

треба розширяти вулицю Мечникова?», опубліковану в газеті «Ірпінський віс-
ник» від 08.07.2016 р., № 27 (2771). Її суть не відповідає дійсності.

Замість того, щоб збирати чутки, ми радимо авторові звернутися до жите-
лів, що проживають на нашій вулиці, користуються дорогою кожного дня як 
пішоходи. 

За версією Коскіна, якщо зазирнути в криничку, то «води немає». Здається, 
він і близько до неї не підходив, бо якби зазирнув, то побачив би, що вода там є, 
і джерела б’ють в декількох місцях! Він зазначає, що опитав 12 осіб. Але чомусь 
не розмовляв із жодним з мешканців, що проживають по вул. Мечникова – від 
№47 до №54. 

Звертаємо увагу автора статті на те, що вулиця Мечникова, з моменту про-
кладання асфальтного полотна, не пристосована до великого потоку автома-
шин. А якби він ще перед написанням статті подивився на Генеральний план 
міста Ірпеня, то побачив би, що вказана вулиця є житловою, а вул. Садова, Уні-
верситетська та Лисенка (Надсонова) – магістральними. Згідно з планом зону-
вання міста Ірпінь вулиця Мечникова відноситься до зони садибної забудови 
(Ж-1). На жаль, вантажні автомобілі вже зруйнували її асфальт. У Генеральному 
плані є окружна дорога, яку так і не починають будувати. То, може, краще взя-
тись за її спорудження, а не влаштовувати нестерпні умови життя людям, що 
проживають у приватному секторі? 

Автор статті опублікував коментар директора КП «Ірпіньінвестжитлобуд» 
пана Ігоря Дворнікова, який пропонує «випрямити» вулицю та розширити до-
рогу. Іго Дворінков відомий у місті будівельник. То чиє замовлення виконував 
автор, коли писав свою статтю? А, може, вказане підприємство візьметься за 
окружну дорогу, а не буде закатувати в асфальт криничку і зелені насадження? 
Ігор Дворніков пропонує перекинути дорожну будівельну техніку на вулицю 
Мечникова для її розширення. Якщо у КП «Ірпіньінвестжитлобуд» є вільні кош-
ти для ремонту будь-яких доріг у місті Ірпінь, то пропонуємо техніку направити 
на будівництво окружної дороги.

Жителі вулиці Мечникова – від Виговського (Суворова) до Університетської 
– ще у 2011 р. за власний кошт проклали каналізацію, щоб стічні води не потра-
пляли в криничку. Тож автор і тут припустився грубої помилки, не запитавши 
про стан справ місцевих жителів. 

Ще наведемо декілька фактів. У спекотну погоду, коли в місті відключають 
централізоване водопостачання, люди із сусідніх вулиць та з мікрорайонів ви-
сотної забудови приходять з відрами до кринички та набирають з неї воду. «Пе-
телька» по вул. Мечникова, в районі будинків №№47-54, нікого не турбувала, 
поки на вулиці Ново-Оскольській не почалося будівництво багатоповерхівок. 
Інтенсивна забудова перетворює місто-курорт у спальний район Києва з авто-
банами. Яке майбутнє нас чекає?

Шановні панове, ця «петелька» може затягнутись на нашій шиї. То, може, не 
будемо плювати у криницю, з якої ще доведеться води напиться?

Редакція попросила висловити 
свою позицію активних представни-
ків громади Тамару Буренко та Тетя-
ну Пащенко.

– Славу Ірпеню в минулі часи дода-
вала наша криничка, – говорить Тамара 
Буренко. – Але згодом народ потягнув-
ся до кринички на Ново-Оскольській, 
де навколишню територію віднесли до 
заповідника місцевого значення. Cюди 
зручніше під’їждати, є де поставити 
автомобілі. Хоча на Мечникова вода 
в криниці не поступається цілющими 
властивостями. Вона була живою ар-
терією до тих пір, поки не з’явилося 
централізоване водопостачання. Але, 
приміром, з Машторфу люди сюди досі 
приходять – у висотках виникають пе-
ребої з водою. 

У названій статті В. Коскін пише, що 
криничка занедбана. Це неправда! Ми 
щороку проводимо суботник по її об-
лаштуванню. Цьогоріч в ньому взяли 
участь депутат міської ради Ігор Па-
насюк, начальник управління житло-
во-комунального господарства Сергій 
Скрипник. За їх сприяння нам поклали 
«лежачі поліцейські».

У вказаній статті майстер з проклад-
ки свердловин Юрій дає своє так зване 
резюме: верхній шар землі отруєний 
дірявими каналізаційними стоками, 
приватними туалетами і відстійними 
ямами. Чи так це? Ні! Люди самі зоргані-
зувалися і за свої кошти по всій вулиці 
проклали каналізацію, щоб в криницю 
не потрапляли стічні стоки.

Він також договорився до того, щоб 
з вул. Мечникова… прибрати криницю! 
Така позиція безглузда! Ми категорич-
но проти! Вона, як бачите, заповнена 
водою. Тут територія постійної воло-
гості. Років 4-5 тому, вгорі від неї, побу-
дували багатоповерхівки. І звідти вся 
вода пішла в наші підвали. Тобто повні-
стю змінилася екосистема.

(Взагалі, дика пропозиція закрити 
криничку. Давайте всі джерела позакри-
ваємо, русла річок поміняємо! І що зали-
шиться нащадкам?! – прим. автора).

Єдине, чого нам не вистачає, – фінан-
сування, щоб облаштувати криничку 
належним чином. Між іншим, міський 
голова обіцяв нам встановити біля неї 
камеру відеоспостереження. 

– У районі кринички постійно б’ють 
джерела, – підключається до розмови 
Віра Канайкіна. – Вони живлять два озе-
ра, одне з них знаходиться в нашому 
приватному обійсті. Вода з них спрямо-
вується в парк Університету Державної 
фіскальної служби України. 

Ми самі облаштували невелике озе-
ро глибиною до 4 метрів, за ним догля-
даємо. І наш сусід так само зробив. Вода 
в ньому чиста, ми навіть його зарибили. 

А неподалік кринички власними си-
лами облаштували відстійник для до-
щових вод, постійно його чистимо.

Найкращий варіант — 
об’їзна дорога

– На нашій вулиці постійно виникають 
великі транспортні пробки, бо інтенсив-
ність руху не тільки не зменшується, а 
й зростає, – говорить Тетяна Пащенко. 
– Ми підрахували: за дві години проїж-
джає біля 2000 транспортних одиниць! 
Я живу в будинку під номером 47, поруч 
з криничкою. Виїхати з власного двору 
автомобілем на дорогу дуже пробле-
матично. Тут, на «петлі», її розширяти 
нікуди. Я та моя сім’я боїмося виходити 
з дому на вулицю, щоб не потрапити під 
колеса автомобілів.

На нашу вимогу встановили обмежу-
вальні знаки для великовагового тран-
спорту. На жаль, чимало водіїв на них 
не звертають увагу. Викликали поліцію, 
щоб ловили порушників і притягували 
до адміністративної відповідальності. 
Не допомагає! Прикро, бо наша вули-
ця зручна для пішоходів. Для дітей, які 
навчаються в загальноосвітніх школах 
№№2, 12, 17, виховуються в дитячих са-
дочках «Лісова пісня» та «Віночок»; тих, 
хто звертається до дитячої і дорослої 
поліклініки. Але через інтенсивний по-
тік транспорту кожного пішохода під-
стерігає небезпека.

– У Генеральному плані передбаче-
на об’їзна дорога, але ніхто за неї не 
береться, – доповнює розповідь Та-
мара Буренко. – Вона дуже необхідна 
з врахуванням нового житлового мі-
крорайону. Скільки ще тут квартиро-
наймачів з’явиться! А поки що потік 
машин треба спрямувати по вул. Над-
сонова і Садовій. 

Натомість нині головна увага при-
діляється паркам. Так, парки – це кра-
сиво, їх зразу видно. На них набагато 
легше заробити додаткові бали елек-
торату, ніж збудувати дорогу, виділити 
гроші на оновлення кринички. Але нам 
треба вибирати, що на даний момент 
головніше!

Післямова. У цій історії рано ставити 
крапку. Та процес, схоже, вже пішов. На 
черговій сесії, яка відбулася 13 липня, 
депутати прийняли рішення встановити 
по вул. Мечникова односторонній рух. І 
зробити, згідно з проектом, реконструк-
цію кринички. Коли це станеться? Буде-
мо тримати це питання на контролі.

Василь ЗАКРЕВСЬКИЙ

Віра Канайкіна: 
«Вода в нашому приватному 
озері, яка надходить 
з кринички, чиста. Ми навіть 
тут рибу ловимо!»

Криничка по вул. Мечникова 
має бути!
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Нещодавно голова Ірпінської регіональної спіл-
ки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціона-
лістів) та учасників АТО Ігор Панасюк, депутат 

міської ради Іван Лехман та представник афганської 
спілки, комендант фортифікаційних споруд Микола 
Сіденко приймали на території довготривалих вогне-

вих точок делегацію юних жителів Білої Церкви. Дітки 
уважно слухали розповідь про героїчну минувшину, 
але найбільше захоплення у них викликали ДОТи та 
зброя часів Великої Вітчизняної війни. Хлопчики та ді-
вчатка  змогли з неї «постріляти», потримати в руках 
снаряди, звісно, без бойової начинки (на фото).

А 25 липня названі особи, а також голова Ірпінської 
міської організації інвалідів війни, Збройних сил та 
учасників бойових дій Анатолій Харциз приймали де-
легацію ветеранів, інвалідів Великої Вітчизняної війни 
з Шевченківського району столиці. Захисники Вітчиз-
ни віддали данину поваги загиблим учасникам боїв 
Київського укріпрайону – вшанували їх пам›ять хви-
линою мовчання, поклали вінок. Перед ними висту-
пив голова Ірпінської регіональної спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників 
АТО Ігор Панасюк, Для  столичних гостей за сприяння 
депутатів міської ради Ігоря Панасюка та Івана Лехма-
на був організований обід. Вони щиро подякували 
афганцям, всім тим, хто долучився до створення му-
зейного комплексу: «Це дуже треба для патріотично-
го виховання нашої молоді».

Лідія КОРДОНЕЦЬ 

СО Ц І У М3 серпня 2016 року

Ветерани, інваліди війни разом з Ігорем Панасюком, Іваном Лехманом, Миколою  Сіденком та Анатолієм Харцизом 
на колишніх бойових позиціях Київського укріпрайону

Юних туристів з міста Біла Церква зустрічали депутати міської ради Ігор Панасюк
та Іван Лехман

Найбільше захоплення у дітей 
викликала зброя часів 

Великої Вітчизняної війни

Фортифікаційні споруди 
стали музейним комплексом
П’ять років тому Ірпінська регіональна спілка ветеранів Афганістану (воїнів-ін-
тернаціоналістів) та учасників АТО та міжнародна асоціація дослідників форти-
фікації «Цитадель» взялися за відновлення  фортифікаційних споруд в Романів-
ці – ДОТів №№428 та 429 (командного). І тепер вони стали музейним комплек-
сом – сюди приїжджають  і сивочолі ветерани, і молода зміна нашої країни.

Герої не вмирають – герої серед нас
Микола Личак та Олександр Давидчук загинули на Луганщині 27 липня 2014 року у нерівному бою з російсько-теро-

ристичними військами. Їх у той день відправили на «зачистку» ворога в село Георгіївка. Без розвідки. Вони загинули як герої.
Пам›ять про них назавжди залишиться в наших серцях. За ініціативи афганської спілки міська рада перейменувала вул. Щор-

са на вул. Личака, а вул. Комінтерну на вул. Давидчука. Нашим землякам-героям присвячений стенд у Національному військо-
во-історичному музеї України.

Ми глибоко сумуємо за нашими бойовими побратимами, висловлюємо глибокі співчуття їх рідним та близьким. Афганська 
спілка і надалі буде допомагати  родичам героїв.

Ірпінська регіональна  спілка ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО



Ірпінь єдиний8

Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію –  
КІ, №1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтердрук». Зам. №
Наклад 20 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87

usva_irpin@ukr.net, www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

 – Професійним спортом займаюся 
з 17 років, – говорить Віталій. – Тре-
нер-викладач із 20 років. Я є бронзовим 
призером України з пауерліфтингу. В 
нашому клубі 5 професійних тренерів, 
всі вони кандидати в майстри спорту. 
Проводять заняття за моєю програ-
мою, яка включає зниження ваги тіла, 
збільшення м’язевої маси, поліпшення 
силових показників. Гасло нашого клу-
бу універсальне: «Спорт для всіх!».

Більшість любителів здорового спо-
собу життя – ірпінчани різного віку, є 
навіть декілька пенсіонерів. І це нор-
мально, що люди старшого віку дбають 
про своє здоров’я. Приємно, що серед 
наших постійних відвідувачів багато 
студентів. У нас проходять реабілітацію 
професійні спортсмени, військовос-
лужбовці. Щомісяця ми надаємо по-
слуги 200-250 особам. Їх приваблюють 
фахові тренери, прийнятні за ціною 
абонементи, які видаємо на місяць та 
на півроку. 

Вони, з їх слів, задоволені, після за-
нять почувають себе бадьоро, з’явля-
ється більше настрою, оптимізму.

Ми попросили поділитися своїми вра-
женнями, успіхами інших тренерів. Зо-
крема, Дарія Конопатська розповіла, що 
на тренерській роботі біля 6 років. Нині 
під її керівництвом займається 35 люби-
телів здорового способу життя різних ві-
кових категорій – від 12 до 55 років. 

Дарія Конопатьска – киянка, але 
зараз живе в Ірпені. Закінчує Академію 
внутрішніх справ за спеціальністю пси-
холог. Ця професія, каже вона, допома-
гає в роботі.

– Вам вдається зміцнювати і силу 
волі, і тіло людини?

– Це дуже індивідуальний процес. 
Все залежить від клієнта, яка у нього 
мета? Щоб «вбити» час чи принести 
своєму тілу користь? Про мене кажуть, 
що вимогливо ставлюся до підопічних. 
Бо хочу навчити їх. Я намагаюся моти-
вувати людину, дати їй енергію. У мене 
з клієнтами дружні відносини. Подяка 
від них – найбільша для мене нагорода.

Розповідає Валентина Кубишко:
– У «К4» з жовтня 2015 р. Спочатку пра-

цювала інструктором, зараз тренером. Я 
раніше професійним спортом не займа-
лася. Любила грати в настільний теніс.

Зараз навчаюся в Університеті Дер-
жавної фіскальної служби України, май-
бутній фінансист. Мене завжди цікавив 
тренажерний зал. Тренерська робота 
приносить моральне і матеріальне за-
доволення. Постійно спілкуєшся з різ-
ними людьми.

–З чого починаєте заняття з но-
вачками?

– Спочатку тренуємо, протягом місяця, 
всі групи м’язів. Далі переходимо до спи-
ни, плечей, грудей, біцепсів. Треба, щоб 
тіло поступово звикало до навантажень.

– А є такі клієнти, які кажуть: Ва-
лентина замучує нас своїми вправа-
ми, більше до неї не підемо!

– Я вимоглива на тренуванні. Якщо 
ти вже сюди прийшов, значить, з тебе 
треба «вижати всі соки!». Одна з дівчат 
якось так і заявила: мені дуже важко! А 
згодом написала мені: все реально кру-
то! Я приміряю свої речі, і тепер спокій-
но можу їхати у відпустку! 

Охоче погодився на інтерв’ю один із 
відвідувачів клубу Дмитро Педченко:

– Я тут займаюся більше 3 місяців, дві-
чі на тиждень. Після кожного тренування 
отримую масу задоволення, гарне само-
почуття. Раніше, в іншому клубі, «качався» 
без тренера. І зрозумів, що до приходу в 
«К4» я не займався спортом. Тут набагато 
краще, ефективніше – мене приваблює і 
якість надання послуг, і цінова політика.

Микола МОСТОВИЙ

Спортивний клуб очолює 
бронзовий призер України
Дехто вважає, що сьогодні спорт «заглушили» труднощі буднів, 
отож не до фізичного гарту. Та цю хибну думку спростовують 
спортивні клуби Ірпеня. Вони заповнені любителями здорово-
го способу життя. Один із таких – «К4» – знаходиться по вул. 
Шевченка, 3 (п’ятий поверх). У головного тренера цього спорт-
клубу  Віталія Журавля розписана кожна хвилина. Втім, для 
часопису «Ірпінь єдиний» він знайшов час у своєму щільному 
спортивному графіку.

Заняття проводить Віталій Журавель Тренер Валентина Кубишко

4-й місяць займається у клубі 
Євген Подолянчук

Домашевського 
Костянтина Генріховича
Величка Юрія Федоровича
Шмагуна Василя Івановича
Кухарчука  
Валентина Євгеновича
Харченка  
Володимира Миколайовича
Безпалова  
Віктора Петровича
Неміровського  
Анатолія Леонідовича
Твардовського  
Миколу Степановича
Міщенка  
Максима Олександровича
Юсупова Реваза Каримовича
Хай будуть здоров’я і сила,
Достаток, родине тепло.
Щоб доля Вас сонячно гріла,
Життя було в радість, цвіло!

Ірпінська 
регіональна спілка 

ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів)  

та учасників АТО

Харциза Анатолія Пилиповича,

Зайка Павла Івановича
Щетініну Ольгу Іванівну
Осадчу Марію Іванівну
Хай мир і злагода будуть у домі,
У серці надія і спокій.
В житті щоб не знали ніколи утоми,
Повільніше линули роки! 

Ірпінська міська організація 
інвалідів війни, 

Збройних сил 
та учасників бойових дій

Вітаємо 
з днем народження!

Поздоровляємо 
з днем народження!

голову 
Ірпінської міської 

організації 
інвалідів війни, 

Збройних сил 
та учасників 
бойових дій

Ніколайця 
Олександра Володимировича,
нашого бойового побратима

Ти воював 
розвідником на Сході, 
пройшов вогнем 
обпечені дороги. 
І щоб на фронті 
трудовому 
були лиш перемоги!

Ірпінська регіональна спілка 
ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів) 
та учасників АТО  

Вітаємо 
з днем народження!

Вітаємо захисників Вітчизни з Днем Повітряних сил ЗС України 
та Днем високомобільних десантних військ


